Subdirección de Información y Estadística y el Departamento de Análisis y Estadística con información del Servicio de 

Información Agroalimentaria y Pesquera (SIAP) Cierre 2023. 

Es decir que, en cuanto a lo pecuario, incluyendo todos los productos, se genera un 

valor de $ 39,155,574.00, (Treinta y nueve millones ciento cincuenta y cinco mil 

quinientos setenta y cuatro pesos 00/100 M.N.). 

INSTRUMENTACIÓN ESTRATÉGICA (OBJETIVOS, ESTRATEGIAS Y LÍNEAS 
DE ACCIÓN). 

ODS : 

TEMA DE 
DESARROLLO:  

EJE 3. EMPLEO DIGNO Y DESARROLLO ECONOMICO. 

“INCLUSION PARA EL BIENESTAR Y LA PROSPERIDAD” 

SUBTEMA: 3.5 DESARROLLO AGRARIO Y DIGNIFICACION DEL CAMPO